关于做好2022年“无锡助医助学慈善信托奖学金”组织实施工作的通知

各有关高校：

根据《无锡市教育局关于印发<无锡助医助学慈善信托奖学金管理办法>的通知》精神，现就我市2022年“无锡助医助学慈善信托奖学金”项目组织实施工作有关事项通知如下。

一、高度重视，加强宣传

“无锡助医助学慈善信托奖学金”由无锡市慈善总会利用慈善捐款出资设立，用于奖励全日制高校（含民办高校）本专科学生中特别优秀的学生。请各有关高校高度重视，按照《无锡助医助学慈善信托奖学金管理办法》要求，规范组织实施，评选出符合条件的学生，并结合实际情况，通过多种形式、多种渠道，广泛宣传奖学金政策和获奖学生的成长成才典型事迹，充分发挥奖学金项目的育人功能。

二、精心组织，按时发放

（一）合理分配名额。2022年奖学金的名额由教育局根据高校数量、类别、办学层次、办学质量、在校本专科生人数等因素，商有关部门确定，并对无锡“465”现代产业体系急需的学科专业为主的高校予以适当倾斜，具体分配名额见附件1。

（二）组织开展评审。各校应严格按照《无锡助医助学慈善信托奖学金管理办法》，做好奖学金申请、评审等工作，对照申请条件与评审要求，从严审核把关。

（三）及时发放到位。国联信托股份有限公司（及其相关信托计划）将于12月下旬将奖学金拨付至各有关高校，请各校于12月底前将奖学金一次性打卡发放给获奖学生，并及时录入全国学生资助管理信息系统。

三、规范程序，按时报送

（一）报送内容

1.奖学金评审报告。奖学金评审报告包括评审依据、评审程序、分配名额、公示情况、评审结果等基本情况；报告需附学校奖学金评审领导小组和评审委员会组成人员名单、评审委员会评审意见，加盖学校公章。

2.《2022年助医助学慈善信托奖学金申请审批表》（格式见附件2，以下简称申请表）。所有申请奖学金的学生需填写申请表，申请表填写要求见附件2填表说明。

3.《2022年助医助学慈善信托奖学金获奖学生评审名单汇总表》（格式见附件3）。各校评审后，将奖学金学生名单汇总成表，并打印盖章。学生申请表次序要与汇总表中的名单次序对应一致，以便于查阅。

（二）填报要求

1.对于学习成绩排名未进入年级同一专业前20%，但达到前50%（含50%）的学生，要严格审核其是否满足“在其他方面表现特别突出”的要求，所有证明材料均需经过学校审查，并出具加盖学校公章的审查证明。各校需在评审名单汇总表“备注”栏中对此类学生进行重点标注，标注内容为该生在校期间所获满足“在其他方面表现特别突出”的奖项或荣誉。
2.各校要组织学生严格按照规范填写申请表。因审核不严导致上报材料出现信息错填、漏填等情况的学校，要出具说明，由学校负责人手写签字并加盖学校公章。

（三）报送程序与时间

12月31日前，各校将评审材料报送无锡市教育局。评审材料包括评审报告（纸质版）、《申请表》（纸质版）和《汇总表》（纸质版和excel电子稿）。所有纸质版材料按照顺序整理，学生申请表次序要与汇总表中名单次序对应一致，以便于查阅，不要装订成册。联系人：范颖一；联系电话：81822616；邮箱：46315863@qq.com。

附件：1.2022年无锡助医助学慈善信托奖学金名额分配表

2. 2022年无锡助医助学慈善信托奖学金申请审批表
3.2022年无锡助医助学慈善信托奖学金评审名单汇总表

附件1

2022年无锡助医助学慈善信托奖学金

名额分配表

	学校
	分配名额
	专业名称

	江南大学
	5
	微电子科学与工程

	东南大学（无锡校区）
	5
	集成电路工程

	无锡学院
	3
	微电子科学与工程

	无锡职业技术学院
	4
	集成电路技术

	江苏信息职业技术学院
	7
	集成电路技术

	无锡科技职业学院
	6
	集成电路技术

	合计
	30

附件2
2022年无锡助医助学慈善信托奖学金申请审批表

学校：
院系：
学号：

	基本情况
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	民族

	入学时间

	专业

	学制

	联系电话

	身份证号

	学习情况
	成绩排名：
   （名次/总人数）
	实行综合考评排名：  （选填“是”或“否”）

	必修课
 门，其中及格以上　 门
	如是，排名：
   （名次/总人数）

	在校期间

主要获奖情况
	日期
	奖项名称
	颁奖单位

	申请理由(200字)

	申请人签名(手签)：

年

月

日

	推荐理由

(100字)
	                                 辅导员（班主任）签名：

年

月

日

	院

（系）

意

见

	                             院系主管学生工作领导签名：

                                                （院系公章）

年

月

日

	学

校

意

见
	（学校公章）

年

月

日
	教

育

局

意

见

	             （单位公章）

            年      月      日
年

月

日

《2022年无锡助医助学慈善信托奖学金申请审批表》填写说明

1.表格为一页，正反两面，不得随意改变表格字体和样式，不得增加页数。表格填写应当字迹清晰、信息完整，不得涂改内容或出现空白项。电子表格页边距设置为上、下各2厘米，左、右各1.8厘米。

2.表格中“基本情况”“学习情况”“在校期间主要获奖情况”“申请理由”栏由学生本人填写，其他各项必须由学校有关部门填写。其中“基本情况”里面每项内容填写必须与全国学生资助管理信息系统中的在校生信息完全一致。

3.表格中学习成绩排名依据是上一学年的学习成绩，排名范围由各学校按照年级同一专业排名，但必须注明评选范围的总人数。

4.表格中“申请理由”以第一人称填写，内容应当全面详实，能够如实反映学生学习成绩、道德风尚、专业技能、社会实践、创新能力、综合素质等方面表现特别优秀。字数控制在200字左右。

5.表格中“推荐理由”的填写应当简明扼要，字数控制在100字左右。推荐人必须是申请学生的班主任或学生工作管理人员，其他人无权推荐。

6.表格必须体现学校各级部门的意见，意见不得千篇一律、过于简单，推荐人和年级（专业）主管学生资助工作负责人必须签名，不得由他人代写推荐理由或签名。

7.表格中“学校意见”栏必须加盖学校公章。校内公示不少于5个工作日，即“年级意见”落款日期（不含）与“学校意见”落款日期（不含）间隔不少于5个工作日。表格中凡需签名之处，必须由相关人员亲手签写，不得使用签名章代替。

8.表格上报一律使用原件，不得使用复印件。学习成绩排名位于年级同一专业排名未进入前列，但达到前50%（含50%）的学生申请奖学生，应提供加盖学校公章的详细证明材料。上报材料经评审后不予退回，各校根据需要自行准备存档材料。

附件3

2022年无锡助医助学慈善信托奖学金获奖学生评审名单汇总表

单位名称（盖章）：                                                  填表日期：    年   月   日

	序号
	姓名
	性别
	民族
	身份证号
	学校名称
	入学年月
	年级
	专业
	班级
	成绩排名
	备注

说明：1.汇总表中从“姓名”到“成绩排名”相关列的信息填写与申请表内容要完全一致；

2. “备注”列用于对成绩排名未进入专业前50%，但“在其他方面表现特别突出”的学生进行重点标注。
—4—

—3—